Matérias da Ordem do Dia: 1 - Parecer nº 47 de 2024, Parecer favorável da Comissão
de Justiça e Redação de Leis, sobre o Projeto de Lei nº 7/2024, oriundo do Poder Executivo
Municipal  que  Abre  no  orçamento  vigente  crédito  adicional  especial,  no  valor  de  R$
695.000,00 (seiscentos e noventa e cinco mil reais), destinados à cobertura de despesa
com a aquisição de 01 veículo do tipo “Microônibus Rodoviário”, zero KM, com capacidade
para  transporte  de  no  mínimo  32  passageiros,  para  uso  exclusivo  no  transporte  de
pacientes do SUS que realizam Tratamento Fora Domicílio – TFD.

[...]

Aprovado por Unanimidade ; 2 - Parecer nº 48 de 2024, Parecer favorável da Comissão
de Finanças e Orçamentos, sobre o Projeto de Lei nº 7/2024, oriundo do Poder Executivo
Municipal  que  Abre  no  orçamento  vigente  crédito  adicional  especial,  no  valor  de  R$
695.000,00 (seiscentos e noventa e cinco mil reais), destinados à cobertura de despesa
com a aquisição de 01 veículo do tipo “Microônibus Rodoviário”, zero KM, com capacidade
para  transporte  de  no  mínimo  32  passageiros,  para  uso  exclusivo  no  transporte  de
pacientes do SUS que realizam Tratamento Fora Domicílio – TFD.